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Förvaltningsberättelse Trollhättans Fältrittklubb 2023 
 
Styrelsen och t.f. verksamhetschef (konsult) avger härmed årsredovisning för Trollhättans 
Fältrittklubb, org. nr 863000-4060, för räkenskapsåret 2023 - föreningens 56:e verksamhetsår. 

 
Verksamhetsbeskrivning 
Trollhättans Fältrittklubb (TFRK) är en ideell förening med ca 450 medlemmar, 6 tillsvidareanställda,  
och en omsättning om ca 5,7 Msek (2023). Verksamheten bedrivs på en anläggning som ägs av 
Trollhättans Stad, belägen i västra Trollhättan och består av stall, två ridhus, paddock och 
terrängbana. Utöver klubbens 21 egna hästar och 13 ponnyer finns även 11 medlemsuppstallade 
hästar i våra medlemsstall. 
 
Trollhättans Fältrittklubb ska kännetecknas av hög kvalitet på all verksamhet, hästar och hästhållning. 
Föreningen ska genom stort engagemang, hög kompetens, skickligt ledarskap, ansvarstagande och 
god etik vara en demokratisk och dynamisk organisation. Alla oavsett kön, ålder, sexuell läggning, 
etnicitet och religion skall vara välkomna. 

 
Verksamhetsberättelse 
Utöver den normala lektionsverksamheten har klubben anordnat sommarkurser i terräng- och 
banhoppning samt dressyr och arbete från marken. Dessa kurser är mycket uppskattade och 
fulltecknas snabbt av våra hängivna och engagerade elever. Vi har tack vare våra duktiga och 
kompetenta ridinstruktörer kunnat fortsätta med ridning för de med särskilda behov och 
funktionsvariationer. Detta ser vi som ett mycket viktigt inslag i vårt utbud och något som verkligen 
befäster vår vision om att vara en ridklubb för alla. Närheten till och umgänget med hästar har ju gång 
efter gång visat sig vara mycket välgörande för både kropp och själ. 
 
Den 3 maj meddelade dåvarande verksamhetschef, Stina Pilhall, att hon väljer att avsluta tjänst på 
TFRK. Stina avslutade sin tjänst den 3 augusti och styrelsen gick därefter in som tf. verksamhetschef för 
TFRK. 
 
Den 14 maj arrangerades en s.k. baklucke-loppis på parkeringen vid Ängens Gård. Aktiviteten lockade 
ett antal glada försäljare som rensat sina förråd. Cafét höll öppet med nybakta kanelbullar och det 
fanns även möjlighet att köpa grillade hamburgare med tillbehör. Denna aktivitet inbringade ca 5 000 kr 
inberäknat försäljning i café och grillade hamburgare på utsidan av cafét. Det arrangerades 
traditionsenligt en städ- och fixardag i maj på Ängens Gård då ett antal medlemmar ställde upp 
storartat och hjälpte till med diverse göromål för att snygga till vår anläggning. Bland annat målades 
hinder, rensades ogräs och skräp röjdes undan. 
 
Under våren sålde våra medlemmar toalett- och hushållspapper till vänner och bekanta vilket 
inbringade inte mindre än 27 000 kr till föreningskassan. Det är fantastiskt att se detta engagemang 
där alla hjälps åt för att bidra till att vår ridklubb kan utvecklas och bli bättre. I juni fick föreningen 
tillfälle att medverka i Trollhättans Stads städdagar som arrangeras under sommaren. Styrelse och 
medlemmar ställde upp och hjälptes åt att plocka skräp från gator och parker i Trollhättans centrum 
under en söndag förmiddag och detta gav klubben ett välkommet tillskott om 5 000 kr till 
föreningskassan. Tanken är att pengar som kommer in från dessa medlemsaktiviteter ska gå till 
ändamål som är värdeskapande för våra medlemmar. Välkomna med idéer! 
 
Den 12 oktober valde verksamhetens administratör, Annelie Palm, att avsluta sin tjänst på TFRK. 
Lena Lindgren anlitades på konsultbasis som t.f. verksamhetschef den 1 november 2023 på deltid. 
Syftet med konsultanställningen var att utveckla Trollhättans Fältrittklubb till en arbetsplats med god 
arbetsmiljö och en anläggning i besöksskick där elever lär sig handhavande av hästen och ridning i 
en välkomnande miljö. Samtidigt anställdes Weronica Björk som administratör på deltid för att sköta 
fakturering, bokföring och ekonomi.  
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Under året har styrelsen sett stort behov av att se över och förbättra föreningens ekonomistyrning. 
God ekonomistyrning ska syfta till att i god tid upptäcka när åtgärder behöver vidtas inom en 
verksamhet för att uppnå ekonomiska mål. Tex är likviditeten i verksamheten mycket känslig för stora 
och oväntade utgifter. En likviditetsbudget bör då upprättas för att på så sätt skapa förutsättningar för 
att styra ekonomin. Kostnadskalkyler bör upprättas inför beslut om investeringar, underhållsplaner bör 
upprättas för prioritering och budgetering av nödvändiga insatser för en säker anläggning. Den 
kontoplan som har använts har inte följt ridsportförbundets standard, vilket har orsakat vissa 
otydligheter och svårigheter att tyda resultat- och balansposter. Styrelsen har tagit hjälp av 
Västergötlands ridsportförbund gällande olika frågor kring detta. 
 
Styrelsen vill rikta ett stort och varmt tack till våra medlemmar, sektioner, sponsorer och personal för 
er insats och ert stora engagemang för vår förening och verksamhet. Styrelsen vill också tacka 
Trollhättans Stad för det fantastiska stöd ridsporten och föreningen får genom de satsningar som görs 
– tack för ett mycket gott samarbete under året! Utan alla ovan nämndas engagemang för hästar, 
ridsport och föreningsverksamhet hade vi inte kunnat fortsätta erbjuda barn, ungdom och vuxna i 
olika åldrar aktiviteter som bidrar till gemenskap och glädje! 
 
Verksamhetsrapport 
Under november 2023 började t.f. verksamhetschef, på uppdrag av styrelsen, se över 
personalsituationen för att återskapa stabilitet i arbetsgruppen genom att ta fram tydligare arbetsrutiner 
och se över arbetsbeskrivningar, schema och mötesstruktur så att den dagliga driften tillgodoses under 
normala arbetsförhållanden. 

 

En ny ridledare för ponnylektioner torsdagar och fredagar har anställts på vikariat, initialt fram till 
31/3 2024. Rekrytering av en ridlärare samt en verksamhetschef under verksamhetsåret. Kandidat 
för ridlärare finns. Tjänsten för verksamhetschef är fortfarande vakant. Åtta hästar har varit 
sjukskrivna under perioden vilket har genererat mycket extraarbete för personalen samt ökande 
kostnader. Plan för rehabilitering av sjuka hästar har påbörjats. Ett avtal har skrivits med nya 
hovslagare som har börjat att sko lektionshästarna. Årlig vaccination av hästar har gjorts i december 
(enligt rutin). 

 

En relativt hård vinter har inneburit att vatten har frusit i privatstallarna, vattenläckor på flera platser, 
gödsel har frusit samt att det har varit många dagar med skottning och sandning för att hålla 
anläggningen tillgänglig. På grund av få ridande och kyla har knatteridningen ställts in i december och 
fram till i början av mars. Ridningen för funktionshindrade på måndagar och tisdagar har även den 
behövts ställas in vissa veckor på grund av kyla och brist på ridlärare. 

 

HBTQI+-certifiering påbörjades i november där personal, styrelse och ungdomssektion under tre 
halvdagar utbildats i HBTQI+-frågor och värdegrund. Insatsen har genomförts med finansiering av 
SISU och Trollhättans stad. Trollhättans Fältrittklubb är nu den första förening i staden nu fått en 
HBTQi-certifiering, vilket vi är väldigt stolta över. 
 
En jullunch anordnades för personalen den 21/12 för och all personal fick en julklapp av styrelsen. 
Ungdomssektionen anordnades jullovsfritids. 
 
På uppdrag av styrelsen har arbete med att se över ridskolans kostnader påbörjats för att säkerställa 
att vi inte har onödigt höga kostnader, exempelvis att våra hästar är rätt försäkrade. Det har även 
påbörjats ett arbete vad gäller antal hästar i verksamheten då vi idag har för många hästar jämfört 
med det nyckeltal som förbundet rekommenderar i förhållande till antalet uppsittningar. 
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Styrelsen 
Ny styrelse tillträdde i sin helhet i samband med årsmötet den 12 mars 2023. En invald ledamot 
meddelade redan tidigt under verksamhetsåret att aktivt arbete i styrelsen tyvärr inte var möjligt.  
Styrelsen inledde sitt arbete med en workshop för att diskutera verksamhetsutveckling samt att 
kartlägga vilka områden som behövde prioriteras på såväl kort som lång sikt. I maj 2023 mottogs, 
som tidigare nämnts, verksamhetschef Stina Pilhalls uppsägning och under årets resterande 
månader har styrelsen fokuserat helt på rekrytering av verksamhetschef, ridlärare och diverse andra 
organisatoriska omständigheter, stabilisering av en mycket ansträngd ekonomi samt administrativt 
arbete som följer av tidigare nämnda områden. 
 
Styrelsen har haft täta kontakter och vägledning av Västergötlands Ridsportförbund, Trollhättan stad 
samt Almega. Det senare i fråga om personalförhandling och avtal. Sedan slutet av juni har styrelsen 
haft ansvar för verksamhetens löpande förvaltning i avsaknad av ordinarie verksamhetschef. 
Avsaknaden av formell styrning och ledning av verksamheten fick negativa konsekvenser för 
föreningen, personal samt styrelsens arbete. Eftersom det i styrelsens ansvar ingår att hålla sig 
informerad om den ekonomiska ställningen för att därigenom kunna fatta välgrundade beslut, sågs 
det som en nödvändighet att förbättra den ekonomiska uppföljningen och rapporteringen. Styrelsen 
har genom olika åtgärder (tex krav på tillfredsställande beslutsunderlag och kostnadskalkyler) börjat 
bygga en struktur för att för att få en tydligare överblick och insyn i föreningens ekonomi, och 
därigenom styrning av ekonomin.  
 
Med vägledning och stöd från ridsportförbundet har styrelsen sett över ekonomi och 
organisationsupplägg för att skapa en förståelse. Under denna process framkom behov av 
organisationsanpassning för att få en långsiktigt hållbar verksamhet med stabil ekonomi som kan 
bära sig. Med anledning av det ansträngda läget har föreningen fått stöttning från Trollhättans stad 
för att tillsätta en tillfällig verksamhetschef på konsultbasis i tre månader, med syfte att utveckla 
verksamheten och implementera en den nya organisationsstrukturen samt skapa stabilitet för 
personalen och styrelsen i det fortsatta arbetet framåt. En stabil organisation och ekonomi samt en 
handlingskraftig styrelse som tar beslut om nödvändiga åtgärder är avgörande för byggnationen av 
ett nytt stall, som Trollhättans stad har beslutat att investera i. 
 
Av personliga skäl ställde styrelsens ordförande sin plats till förfogande i september. Därefter har 
vice ordförande ansvarat för att sammankalla styrelsen till ordinarie och extra sammanträden. 
Styrelsen har under året haft 11 ordinarie sammanträden, två konstituerande möten samt 8 extra 
sammanträden. Därutöver har personal och styrelse haft en workshop samt tre informationsmöten. 
Styrelsen har även haft individuella personalsamtal kring behov och önskemål hos personalen inför 
en framtida verksamhetschef och organisation. Det framkom ett behov av struktur och en tillgänglig 
ledare med kompetens att driva och leda verksamhet. Styrelsen har också utsett två ledamöter att 
representera styrelsen i de projektmöten som Trollhättans Stad kallat till gällande nytt lektionsstall. 
Dessa projektmöten har inträffat med två veckors intervall. Diverse utskott inom styrelsen, såsom 
ekonomi, rekrytering och organisationsanpassning har haft egna möten utanför ovan nämnda.



5  

 

Informationsklass: Privat 

 

 

Resultat och ekonomisk ställning  

Ridskolans intäkter 
Intäkter från ridskoleverksamheten har under året hållit sig på en relativt stadig nivå. Beläggningsgraden 
har legat runt 85%, vilket är något lågt jämfört med målsättning. Verksamheten har dock med denna 
nivå kunnat matchas mot det antal lektionshästar som kunnat användas fullt ut. Verksamheten har även 
uppbringat bidrag från Trollhättans Stad, SISU, Jordbruksverket samt Ridsportförbundet i något större 
utsträckning än föregående år, vilket har bidragit till ekonomisk stabilitet. 
 
Sponsorintäkterna har under året inte nått budgeterad nivå 2023, vilket är en naturlig och förväntad 
följd av att proaktivt arbete med sponsorer bygger helt på ideella krafter. Som ett resultat av de 
utmaningar verksamheten haft i form av bland annat personalbrist och avsaknad av 
verksamhetschef, har de tillgängliga ideella resurserna föreningen haft under 2023 behövt ägna sin 
uppmärksamhet åt mer operativa områden och därmed har proaktivt sponsorarbete fått stå tillbaka. 
Våra sponsorer under 2023 var; GKN, Combitech, och Trollhättan Energi, som tillsammans bidrog 
med 38 000kr till föreningen, vilket ändå är en positiv ökning med 10 000kr jmf 2022. 

 
Rörelsekostnader 
Merparten av rörelsens kostnader består av personalkostnader samt kostnader för hästhållning. I 
kostnader för hästhållning inryms försäkringar, veterinärkostnader, foder- och strökostnader, 
hovslageri samt utrustning. På grund av personalbrist har verksamheten behövt kalla in 
extrapersonal och konsulter för att lösa den dagliga driften vilket drivit upp personalkostnaderna. 
Utöver detta har prisökningar på foder och strömaterial samt fortsatt höga veterinärkostnader har 
haft en negativ effekt på verksamhetens rörelsekostnader. En grundlig översyn av verksamhetens 
kostnader för hästhållning påbörjades under senare hälften av 2023, vilket i kombination med nya 
och mer effektiva rutiner förhoppningsvis ger god effekt inför 2024. 

 
Driftskostnader 
Då fastigheten och anläggningen ägs av Trollhättans Stad inryms kostnader för vatten, avlopp och 
sophämtning i fastighetsägarens ansvar. Trollhättans Stad ansvarar även för kostnader för yttre 
underhåll och reparationer samt fasta installationer (såsom vatten- och elledningar) förutom på 
uteboxarna som tillhör föreningen. Verksamheten bär däremot kostnad för inre reparationer och 
underhåll samt el, kostnader för drift och underhåll av traktorer/maskiner, ridbanor, belysning ridbanor, 
hagar och övrigt som uppförts av föreningen. Även uteboxarna ligger under föreningens ansvar då 
dessa inte ingår i stadens fastighet. Under 2023 har kostnad för elförbrukning legat kvar på samma 
nivå som föregående år tack vare ett förmånligt elavtal via Trollhättans Stad, detta väntas dock 
dubblas inför 2024 med anledning av nytt avtal. Stort behov av underhåll och reparationer föreligger 
dock när det gäller stall, terrängbana och ridhusbotten. 

 
Personal 
Verksamheten har haft stora utmaningar när det gäller personalresurser under 2023. Efter att 
verksamhetschefen lämnade in sin uppsägning skapade styrelsen omgående en rekryteringsgrupp för 
att kartlägga verksamhetens och personalens behov samt för att påbörja rekryteringsprocessen. 
Verksamhetschefen arbetade sin sista dag i midsommarveckan och förlade sin innestående semester 
fram till uppsägningstidens utgång i början av augusti. Styrelsen tog då det övergripande ansvaret för 
den löpande förvaltningen, dåvarande administratör tilldelades delegerat ansvar för nödvändiga 
åtgärder för en fungerande daglig drift. 
 
Den 1 november tillträdde Lena Lindgren t.f. verksamhetschef på konsultbasis och Weronica Björk 
tillträdde som administratör med bokföring och redovisning som huvuduppdrag. Lena och Weronica 
har gjort iakttagelser där ett stort behov av förändring och förbättringar identifierats och som bidrar till 
att ett stort antal förbättringar när det gäller effektivare arbetssätt och kostnadsbesparande åtgärder, 
vilka har noterats och kommer att implementeras successivt. En ny ridlärare är på väg att rekryteras 
för att förstärka personalstyrkan. Rekrytering av en anställd verksamhetschef fortgår med förhoppning 
att slutföras under 2024. 
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Realgymnasiet 
Vi har även under 2023 haft ett avtal med Realgymnasiet, vilket innebär att eleverna från skolan 
genomför praktisk utbildning inom hästhållning och ridsport hos Trollhättans Fältrittklubb. 
Realgymnasiets elever tränar på ridskolans hästar och nyttjar anläggningen, vilket ger föreningen en 
intäkt per år om ca 500 000 kr före avdrag för kostnader som är förenade med avtalet (t.ex. hästar, 
anläggning, lokaler, städning). 

 
Resultat 
Årets resultat är 383 929 kr före skatt. 

 
Café 
Föreningen har en cafésektion som arbetar för att hålla i caféverksamheten vid tävlingar samt övriga 
kvällar och helger i den utsträckning det varit möjligt att bemanna med ideell personal. 
Ungdomssektionen har gjort en stor insats för att hålla caféet öppet under vardagkvällar, framför allt 
under hösten 2023. Vid årets utgång fanns 12 516 kr i caféets kassa (exkl. behållning i varu- och 
kaffeautomat). I juli tecknades ett nytt leasingavtal med Café Bar då den gamla varuautomaten tyvärr 
inte fungerade längre. Det nya avtalet löper på fem år och genom varuautomaten fyller vi ett behov vid 
de tider caféet inte kan hållas öppet. Vi ser vi det som en värdefull service till medlemmar och besökare. 

 
Tävling 
Se bilaga 1. 

 

Ungdomssektionen 
Se bilaga 2. 

 
Väsentliga händelser under året 
LOVA-projekt 
Under hösten har arbete med att hårdgöra hagar utförts i Trollhättans Stads regi. Syftet är att minska 
kväveutsläpp i mark och vatten. Arbetet blev större än planerat då mer av ytskiktet än tidigare givna 
uppgifter behövde göras. Hagarna som hårdgjorts är hagarna öster om stallbyggnaderna. 
 
Nytt verksamhetsstall 
Beslut om nytt stall till lektionshästarna är fattat och projektarbete har startats.  
 
HBTQI+ 
Som första förening i Trollhättan har nu Trollhättans Fältrittklubb HBTQI+ certifierats och 
utbildats i värdegrund. Vi är mycket glada och stolta över denna möjlighet. 
 
Organisationsanpassning 
Under året har ett arbete gällande organisationsanpassning gjorts. Syftet med arbetet har varit att få 
en tydligare överblick över hur organisationen med styrning ser ut i förhållande till våra stadgar, få en 
klarare bild över vad som krävs vad gäller bemanning av verksamheten i förhållande till antal 
medlemmar/uppsittningar samt för att säkerställa att vi arbetar utifrån direktiv från Ridsportförbundet. 
Arbetet har gjorts med support från Västergötlands Ridsportförbund. 

 
Förväntad utveckling 2024 
 

Ekonomiskt läge 

Det ekonomiska läget har stabiliserats sedan början av 2023, men tyvärr ser vi att beläggningsgraden 
under början av 2024 fallit markant (vid senaste mätning ca 75%) och åtgärder krävs för att dels öka 
intäktssidan, dels fortsätta att se över rörliga kostnader. Vikten av medvetna och väl avvägda beslut 
när det gäller kostnader kan inte nog understrykas. En stabil ekonomi är avgörande inför 
byggnationen av det nya lektionsstallet, som förhoppningsvis kan startas under senhösten 2024. När 
stallet är färdigbyggt behöver föreningen göra investeringar i form av inredning till sadelkammare och 
boxar samt en fodersilo. Vi vet redan nu att kostnad för elförbrukning kommer att stiga under 2025.  
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Dels som en följd av att anläggningen utökas, dels på grund av att priset på el höjs då avtalet behöver 
skrivas om. Därför är det av största vikt att vi redan under 2024 kan avsätta en del kapital för de 
investeringar vi behöver göra under 2025. Detta innefattar även behovet att anpassa organisationen 
för att kunna skapa en ekonomiskt hållbar bemanning och verksamhet. Investeringen i byte av 
underlag i nya ridhuset är en förutsättning för att föreningen ska kunna hålla de tävlingar som inbringar 
viktiga intäkter för klubben.  
 
Föreningen har ansökt om bidrag gällande en del av kostnaden och har fått bidraget beviljat. En 
annan förutsättning för att kunna hålla de tävlingar som planeras, och därmed generera intäkter, är det 
ideella arbete som medlemmarna bidrar med som funktionärer vid dessa tävlingar. 

 
Beläggning 
Vi har tyvärr sett en vikande trend när det gäller beläggning i våra ridgrupper. Arbetet med att öka 
beläggningen pågår genom att hantera befintlig kölista och initiera nya aktiviteter och kurser som kan 
locka nya medlemmar. Vår förhoppning är också att vi genom att finnas med i olika 
föreningssammanhang, som arrangeras i Trollhättan, kan göra vår förening synlig och locka fler till 
ridsporten. Det ekonomiska läget i samhället med höga räntor och höjda levnadskostnader rent 
allmänt påverkar självklart möjligheten för många till fritidsaktiviteter som ridning. Samtidigt kan 
ridskolan vara ett alternativ för de som inte har ekonomiska möjligheter att äga en egen häst och vi 
kommer att utforska och analysera nya sätt att utveckla vår verksamhet så att vi kan nå fler 
målgrupper. Som ett led i detta arbete har styrelsen också skickat ut en enkät till medlemmar för att få 
en bild av kundnöjdhet och önskemål om aktiviteter. 

 
Investeringar 
Den största investeringen som behöver göras under 2024 är byte av underlag i nya ridhuset. Detta är 
nödvändigt för att kunna hålla god kvalitet på tävlingar, men också för hästvälfärden för att undvika 
skador relaterade till undermåligt underlag. Förhoppningsvis kan bytet ske någon gång under våren 
och vi kommer att planera in det så att det inte påverkar vår lektionsverksamhet. I övrigt ska en 
förgrening från huvudströmkabeln dras ut till de hårdbelagda hagarna för att färdigställa arbetet med 
vattenkoppar som kan hållas uppvärmda vintertid. 

Ambitionen är också att byta ljudanläggning i nya ridhuset, vilket även det är i linje med vår målsättning 
att hålla tävlingar med god kvalitet. Vissa delar av terrängbanan behöver förbättras, röjning av sly kring 
ridvägarna ska genomföras samt stängsel runt Brandsbohagen ska ses över. Detta kommer att 
medföra vissa kostnader. Visst underhåll behövs även i medlemsstallet. Framför allt när det gäller 
översyn av vattenledningar som saknar isolering, vilket är en förutsättning för att vattentillförseln ska 
fungera vintertid. 

 
Verksamheten 
Vi kommer att se över fördelningen av elever i ridgrupperna och undersöka möjligheterna att förändra 
och utveckla utbudet så att vi på så sätt kan nå ut till fler målgrupper. Antalet hästar kommer att 
minskas. Några av hästarna fungerar inte verksamheten och några bör pensioneras. Detta är ett 
naturligt och nödvändigt steg eftersom det är viktigt för ridskolans överlevnad att vi kan säkerställa en 
ekonomiskt hållbar verksamhet genom att de hästar som finns på anläggningen har förutsättningar för 
att gå med på lektioner och hjälpa våra elever att utvecklas inom ridningen. 
 
Hållbarhet och värdegrund 
Den HBTQI+-certifiering som genomfördes under hösten 2023 kommer att fortsätta att genomsyra 
föreningens ambitioner att vara tillgänglig och välkomnande för alla. Detta kommer att märkas i våra 
aktiviteter och visuellt på anläggningen. Vi kommer givetvis också att välja så hållbara lösningar som 
möjligt både när det gäller det nya lektionsstallet samt befintlig anläggning. Det gäller allt ifrån vatten- 
och elförbrukning, värme och återvinning. 
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LOVA-projektet som innebar att hagarna, som ligger till höger vid infarten till anläggningen, nu är 
hårdgjorda och därigenom minskas förorening av vattendraget nära hagarna. Det systematiska 
arbetsmiljöarbetet i verksamheten innefattar allt från social och fysisk arbetsmiljö till grundläggande 
organisationskultur och värderingar. 

 
Övrigt 
2024 fyller vårt lektionsstall 100 år! Det kommer vi givetvis att uppmärksamma på något sätt och det 
ser vi fram emot att få återkomma till lite längre fram under våren. 
 
Förslag till resultatdisposition 
Styrelsen föreslår årsmötet att till nästa år balansera 2 030 158 kr. 
 
 

Ekonomisk översikt  

 2023-12-31 2022-12-31 2021-12-31 2020-12-31 2019-12-31 

Nettoomsättning 5 767 379 5 596 897 5 578 022 5 491 273 5 268 914 

Årets resultat 383 929 205 234 110 414 203 692 -45 815 

Kassalikviditet                            63 63 85 85 85 
Soliditet, %                            46 40 50 45 41 

 

 
 

Dispositioner beträffande vinst eller förlust   

 Belopp 

Ingående eget kapital 1 566 229  

Årets resultat 
Göran Brandströms fond                                                                                        

383 929 
80 000 

 

 

 

 

Summa 2 030 158  

 

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande bokslutskommentarer. 



9  

 

Informationsklass: Privat 

 
Resultaträkning  

Belopp i kr Not 2023-01-01-  2022-01-01-  

  2023-12-31  2022-12-31  

 
Nettoomsättning 

 
1 

 
5 767 379 

  
5 596 897 

 

Övriga rörelseintäkter 2 1 930 459  2 009 140  

  7 697 838  7 606 037  

Rörelsens kostnader 
Råvaror och förnödenheter 

  
-1 852 781 

  
-1 744 673 

 

Övriga externa kostnader  -1 483 840  -1 525 672  

Personalkostnader 3 -3 510 488  -3 789 663  

Av/nedskrivningar av materiella och      

immateriella anläggningstillgångar  -433 603  -339 170  

Rörelseresultat  417 126  206 859  

Resultat från finansiella poster 
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter 

  
584 

  
- 

 

Räntekostnader och liknande kostnader  -33 781  -1 625  

Resultat efter finansiella poster  383 929  205 234  

Resultat före skatt  383 929  205 234  

Årets resultat  383 929  205 234  
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Belopp i kr Not 2023-12-31  2022-12-31  

 

TILLGÅNGAR 
     

Anläggningstillgångar      

Materiella anläggningstillgångar 
Byggnader och mark 

 
4 

 
47 701 

  
70 017 

 

Inventarier, verktyg och installationer 5, 8 2 502 401  2 682 540  

  2 550 102  2 752 557  

Summa anläggningstillgångar  2 550 102  2 752 557  

Omsättningstillgångar 
     

Varulager mm 
Råvaror och förnödenheter 

  
193 365 

  
102 910 

 

  193 365  102 910  

Kortfristiga fordringar 
Kundfordringar 

  
670 555 

  
704 095 

 

Aktuell skattefordran  64 315  78 120  

Övriga fordringar  396 632  -  

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  -3 424  48 721  

  1 128 078  830 936  

Kortfristiga placeringar 
Övriga kortfristiga placeringar 

  
- 

  
-90 000 

 

  -  -90 000  

Kassa och bank 6 537 154  329 786  

Summa omsättningstillgångar  1 858 597  1 173 632  

SUMMA TILLGÅNGAR  4 408 699  3 926 189  
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Belopp i kr Not 2023-12-31  2022-12-31  

 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 

     

Eget kapital 7     

Bundet eget kapital      

Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser  2 030 158  1 566 229  

  2 030 158  1 566 229  

Summa eget kapital  2 030 158  1 566 229  

Långfristiga skulder 
Övriga långfristiga skulder 

  
573 731 

  
651 211 

 

  573 731  651 211  

Kortfristiga skulder 
Skulder till kreditinstitut 

  
77 480 

  
78 789 

 

Leverantörsskulder  243 027  90 965  

Skatteskulder  23 160  18 626  

Övriga kortfristiga skulder  256 836  138 975  

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  1 204 307  1 381 394  

  1 804 810  1 708 749  

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  4 408 699  3 926 189  
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Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 

 
Belopp i kr om inget annat anges 

 
Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd.  

 
 

Värderingsprinciper m m 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges 
nedan. 

 
 

Materiella anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen när de på basis av tillgänglig 
information är sannolikt att den framtida ekonomiska nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller 
företaget och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt. 

 
 

Varulager 
Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3 är upptaget till det lägsta 
av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut- principen, respektive verkligt värde. Därvid har 
inkuransrisk beaktats.  
 
Då ingen dokumenterad inventering av varulager gjorts per 2023-12-31 har värdet uppskattats utifrån 
fakturerad kostnad för sista leverans 2023 avräknat beräknad förbrukning enligt ovanstående princip. 

 
 

Fordringar 
Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning. 

 
 

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar 
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden minskat med beräknat 
restvärde. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknande livslängd. 

 

Följande avskrivningstider tillämpas: 

 
Anläggningstillgångar År 

 

Materiella anläggningstillgångar: 

-Hästar, ponny 7 

-Byggnader 10 

-Maskiner och andra tekniska anläggningar 5 

-Traktor 8 
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Not 1 Nettoomsättning 

 

Nettoomsättning per rörelsegren  
2023-01-01- 

  
2022-01-01- 

 

 2023-12-31  2022-12-31  

Ridskola 4 657 722  4 631 220  

Tävlingskommitté 74 375  118 148  

Ungdomssektion 9 870  16 927  

Cafékommitté 131 765  130 662  

Anläggning/Demokrativerksamhet 342 194  290 595  

Medlemsstall 551 453  409 345  

Summa 5 767 379  5 596 897  

Not 2 Övriga rörelseintäkter 
 
 

2023-01-01- 

  
 

2022-01-01- 

 

 2023-12-31  2022-12-31  

Kommunala och statliga bidrag 1 076 042  931 054  

Projektstödet, övriga bidrag 159 950  118 840  

Göran Brandströms Fond 10 000  10 000  

Vinst vid avyttring av anl tillg (hästar) 96 246  615 161  

Sponsorintäkter 38 085  28 010  

Övriga bidrag och ersättningar 550 136  306 075  

Summa 1 930 459  2 009 140  

 
Not 3 Anställda och personalkostnader 

    

Medelantalet anställda  
2023-01-01- 

  
2022-01-01- 

 

 2023-12-31  2022-12-31  

Män 2  4  

Kvinnor 6  5  

Totalt 8  9  

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 
 
 

2023-01-01- 

  
 

2022-01-01- 

 

 2023-12-31  2022-12-31  

Löner och andra ersättningar: 2 567 079  2 808 798  

Sociala kostnader 883 892  920 557  

Summa 3 450 971  3 729 355  
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Not 4 Byggnader och mark 

 
T 

 
2023-12-31 

  
 
 

2022-12-31 

 

Ackumulerade anskaffningsvärden:     

-Vid årets början 2 752 679  2 752 679  

 2 752 679  2 752 679  

Ackumulerade avskrivningar enligt plan: 
    

-Vid årets början -2 682 662  -2 660 346  

-Årets avskrivning enligt plan -22 316  -22 316  

 -2 704 978  -2 682 662  

Redovisat värde vid årets slut 47 701  70 017  

 
Not 5 Inventarier, verktyg & Hästar/Ponny. 

 

 
2023-12-31 

  

 
2022-12-31 

 

Ackumulerade anskaffningsvärden vid årets början;     

-Inventarier och verktyg 1 486 887  766 881  

-Hästar/ponny 2 234 619  2 045 740  

-Nyanskaffningar, invent o verk - 
 

1 223 750 
 

-Nyanskaffningar Häst/Ponny 361 902  737 953  

-Avyttringar och utrangeringar inventarier o verktyg - 
 

-546 250 
 

-Avyttringar och utrangeringar Häst/Ponny -247 125  -506 567  

Årets slut 3 836 283  3 721 507  

Ackumulerade avskrivningar vid årets början enligt plan: 
    

-Inventarier, verktyg & maskiner -220 434  -721 080  

-Hästar/ponny -818 532  -732 431  

-Avyttringar och utrangeringar inventarier o verktyg 
  

546 250 
 

-Avyttringar och utrangeringar Häst/Ponny 116 371  185 149  

Årets avskrivning enligt plan enligt anskaffningsvärden 
    

-Inventarier, verktyg o maskiner -116 335  -45 604  

-Hästar/ponny -294 952  -271 250  

Vid årets slut -1 333 882  -1 038 966  

Redovisat värde vid årets slut 2 502 401  2 682 541  

 

Not 6 Kassa och Bank 

 2023-12-31 

 

2022-12-31 

 

Avtalad men ej utnyttjad checkkredit 250 000  250 000  
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Not 7 Eget kapital 

 

 
2023-12-31 

  

 
2022-12-31 

 

Specifikation av bundet och fritt eget kapital:     

Eget kapital vid årets ingång 1 402 229  1 196 995  

GB Fond 80 000    

Anläggningsfond 164 000  164 000  

Årets resultat 383 929  205 234  

Totalt eget kapital 2 030 158  1 566 229  
 

2016 års avsättning till anläggningsfond om 200 000 kr är det år -19 nyttjat 36 000 kr för fördyrande 
kostnader i samband med byte av gamla ridhusbotten. 

 

 
Not 8 Ställda säkerheter 

 

 
2023-12-31 

  

 
2022-12-31 

 

Tillgångar med äganderättsförbehåll, traktor 1 104 208    
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Kommentar; 

Föreningens resutlat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på ordinarie årsstämma. 
 


